CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2024

Ementa: Requer informações sobre manutenção do Campo de Futebol da Piedade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando Indicação 190/2022 de 15 de março de 2022, em que solicitamos
ao poder  executivo  “executar  a reforma no vestiário do Campo do Rubão,  situado na Rua
Francisco  Geraldo  Rufino,  localizado  no  bairro  da  Piedade  de  frente  para  Escola  Estadual
Malvina Leite e Silva”.

Considerando  que  continua  em  estado  precário  e  possuindo  vestígio  de
utilização por pessoas em situação de ruas e possivelmente por dependentes químicos, o que
gera intranquilidade aos alunos, pais e profissionais da Escola Malvida.

Considerando compromisso firmado em 2022 com esse vereador, não cumprido
e novo compromisso firmado para em 2024 com os times do futebol amador de Caçapava, que
haveria execução das melhorias até a 5a.  Rodada do amador, sendo que, já estamos na 9a.
Rodada e o vestiário continua impróprio para o uso, é que:

O Vereador  que a este  subscreve,  em conformidade com o texto regimental
desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves
Lacerda, solicitando-lhe que informe esse vereador:

1) Já foi feita vistoria técnica? Qual o projeto de reforma e readequação desse
vestiário para uso dos atletas de Caçapava? Solicito cópia do projeto com os custos da obra e
fonte a ser usada para execução da mesma.

2) Qual o prazo de início e encerramento da obra de melhorias? Caso não esteja
no cronograma, qual o impedimento para execução da mesma?

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

3) Quais melhorias serão executadas no campo de jogo?

4)  Quais  as  medidas  a  serem  tomadas,  posteriormente  a  obra,  para
preservação desse importante espaço público?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de junho de 2024

VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO (DR. VITOR TADEU)
Vereador – MDB

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	Considerando Indicação 190/2022 de 15 de março de 2022, em que solicitamos ao poder executivo “executar a reforma no vestiário do Campo do Rubão, situado na Rua Francisco Geraldo Rufino, localizado no bairro da Piedade de frente para Escola Estadual Malvina Leite e Silva”.
	Considerando que continua em estado precário e possuindo vestígio de utilização por pessoas em situação de ruas e possivelmente por dependentes químicos, o que gera intranquilidade aos alunos, pais e profissionais da Escola Malvida.
	Considerando compromisso firmado em 2022 com esse vereador, não cumprido e novo compromisso firmado para em 2024 com os times do futebol amador de Caçapava, que haveria execução das melhorias até a 5a. Rodada do amador, sendo que, já estamos na 9a. Rodada e o vestiário continua impróprio para o uso, é que:

	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando-lhe que informe esse vereador:

	1) Já foi feita vistoria técnica? Qual o projeto de reforma e readequação desse vestiário para uso dos atletas de Caçapava? Solicito cópia do projeto com os custos da obra e fonte a ser usada para execução da mesma.
	2) Qual o prazo de início e encerramento da obra de melhorias? Caso não esteja no cronograma, qual o impedimento para execução da mesma?
	3) Quais melhorias serão executadas no campo de jogo?
	4) Quais as medidas a serem tomadas, posteriormente a obra, para preservação desse importante espaço público?

	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de junho de 2024

	VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO (DR. VITOR TADEU)
	Vereador – MDB

		2024-06-25T09:38:23-0300